
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07.06.2023                                                                                            № 1690-п 

       

 

Об организации вывоза благотворительного угля  

ветеранам ликвидированных предприятий угольной  

отрасли, нуждающихся в благотворительном угле  

 

 

В целях организации вывоза благотворительного угля, в рамках ежегодной 

благотворительной акции ко Дню шахтера, ветеранам ликвидированных 

предприятий угольной отрасли, нуждающихся в благотворительном угле 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке взаимодействия и 

организации работ по обеспечению  благотворительным углем ветеранов 

ликвидированных предприятий угольной отрасли, нуждающихся в 

благотворительном угле. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации  

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг А.В. Колесника. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                                      А.В. Курносов 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

Беловского городского округа  

от 07.06.2023 № 1690-п 

 

 

Положение 

о порядке взаимодействия и организации работ по обеспечению  

благотворительным углем ветеранов ликвидированных предприятий  

угольной отрасли, нуждающихся в благотворительном угле 

 

1. Общие положения 

 

 Настоящее Положение определяет условия и порядок взаимодействия и 

организации работ по обеспечению благотворительным углем ветеранов 

ликвидированных предприятий угольной отрасли (Далее – ветеран).  

 Благотворительный уголь для бытовых нужд предоставляется ветеранам, 

проживающим на территории Беловского городского округа. 

Основанием для получения благотворительного угля является личное 

обращение ветерана в Совет ветеранов по месту жительства с документами, 

подтверждающими проживание в доме с печным отоплением, либо очагом для 

приготовления пищи, а также документами, подтверждающими  работу в угольной 

отрасли.  

 

2. Категория граждан, 

имеющих право на обеспечение благотворительным углем 

 

   2.1. Благотворительный уголь предоставляется гражданам, проживающим в 

домах с печным отоплением или в домах, кухни в которых оборудованы очагами, 

растапливаемыми углем.  

  2.2. Вдовам (вдовцам) бывших работников ликвидированных предприятий 

угольной отрасли. 

   

3. Порядок обеспечения благотворительным углем 

 

3.1. Беловское городское отделение Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов на основании поданных документов формирует 

список получателей благотворительного угля. 

3.2. Беловское городское отделение Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов направляет на согласование список получателей 

благотворительного угля в Комитет социальной защиты населения Беловского 

городского округа. Далее согласованный список направляется в отдел 

промышленности, транспорта, связи и экологии Администрации Беловского 

городского округа. 

3.3. Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа 

проверяет список получателей благотворительного угля, поданный на согласование 



3 

Беловским городским отделением Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов, на предмет отсутствия ветеранов в списках на получение 

благотворительного угля по линии Комитета социальной защиты населения 

Беловского городского округа.  

3.4. Отдел промышленности, транспорта, связи и экологии Администрации 

Беловского городского округа на основании согласованного списка, направляет 

заявку о количестве необходимого благотворительного угля в Министерство 

угольной промышленности Кузбасса. 

3.5. В целях организованной доставки благотворительного угля Беловское 

городское отделение Всероссийской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

определяет перевозчика и информирует отдел промышленности, транспорта, связи 

и экологии Администрации Беловского городского округа 

3.6. Отдел промышленности, транспорта, связи и экологии Администрации 

Беловского городского округа подготавливает перевозчику необходимые 

документы для организованного вывоза благотворительного угля (доверенность, 

трехсторонне соглашение на вывоз угля между Администрацией Беловского 

городского округа, Беловским городским отделением Всероссийской 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

Сил и правоохранительных органов и Перевозчиком). 

3.7. Доставка благотворительно угля производится за счет собственных 

средств ветеранов. 

 

 

 

 

 


